Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа п. Красный Текстильщик»муниципального образования «Город Саратов»

ПРИКАЗ

от 10.05.2023 г.          № 110

О создании на базе школы Центра

образования естественно-научной

и технологической направленностей

«Точка роста» с 1 сентября 2023 года

В соответствии с распоряжением Правительства Саратовской области от 22.10.2022 №

309-ПР «О создании и функционировании в общеобразовательных организациях Саратовской

области, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественнонаучной и технологической направленности в 2021-2023 гг.»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа п. Красный Текстильщик» муниципального образования «Город

Саратов» Центр образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста».

2. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе муниципального автономного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа п. Красный Текстильщик» муниципального

образования «Город Саратов» (приложение 1).

3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» заместителя директора по воспитательной работе Комарову

Екатерину Витальевну.

4. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ,

которые будут реализовываться в Центре образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» с 01.09.2023 года:
1. Компьютерная графика 10. «Юный эколог»

2. Лаборатория – Коди 11. «Экология человека. Культура здоровья»

3. Первые шаги в мультипликации 12. «Юный натуралист»

4. РабототехникаHOBOTSL 13. «Эколята»

5. Физика в задачах и экспериментах 14. «Биология от А до Я»

6. Школа компьютерной грамотности 15. «В мире открытий»

7. Мой родной край 16. «Загадки мироздания»

8. Наш край 17. «Занимательная биология»

9. Шахматы 18. «Путешествие  по наукам»

  19. Чудеса науки и природы»

5. Утвердить кадровый состав Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в 2023-2024 учебном году:

- Яровой Вячеслав Вячеславович – педагог дополнительного образования;

- Бесшапошников Петр Николаевич – педагог дополнительного образования;

- Болдырева Светлана Николаевна – педагог дополнительного образования;

- Погосян Наталия Анатольевна – педагог дополнительного образования;

- Щебетина Вера Геннадьевна – педагог дополнительного образования.

6. Педагогам разработать и составить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие

программы, в срок до 10.06.2023 года для реализации в 2023-2024 учебном году на базе Центра

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».

7. Педагогам, планирующим работать в центре образования «Точка роста» в 2023-2024 учебном

году, пройти переподготовку и КПК в срок до 15 августа 2023 года.

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:  _________ Л.Н. Промкина

		2023-08-11T10:03:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. КРАСНЫЙ ТЕКСТИЛЬЩИК" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД САРАТОВ"